
1  

Zápis č. 19 

z jednání předsednictva (P ČMKU) dne 13. listopadu 2024, Třeboň 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová, 

M. Kašpar 

Omluven: K. Frank  

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

1/9/22 E.P.N. – informace o rozhodnutí Vrchního soudu v Praze ve věci odebrání titulů – odesílatelka zaslala kopii 

soudního rozhodnutí, kterým byla vyslovena nicotnost rozhodnutí P ČMKU týkajícího se jejího odvolání ze 

dne 22.11.2022. 

 Na základě soudního rozhodnutí bude odvolání předloženo VH.  

 Schváleno jednomyslně  

 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ, úkol trvá. Termín: do konce r. 2024 

2/6/24 J.H. (H.M.) – stížnost na jednání KPPPK ve vztahu k chovatelce – chovatelka prostřednictvím své právní 

zástupkyně požadovala osobní jednání za účasti zástupců KPPPK – KPPPK dodal podrobný sled událostí a 

korespondence týkající se jednání mezi chovatelkou, její právní zástupkyní a klubem, který P ČMKU 

projednalo na zasedání 11.10.2024. P ČMKU i nadále považuje dodaný materiál za postačující a své 

rozhodnutí za platné. Klub poskytl dostatek materiálů o vzájemném jednání obou stran.  Nadále jde o 

záležitost mezi stěžovatelkou a klubem. Ukončeno.  

  

• Proběhla schůzka s účetní firmou 30.9.2024. Seznam pohledávek předložen; P ČMKU jednomyslně 

schvaluje odpis pohledávek z EDS 2014.  

Kontrolu pohledávek provede H. Matějeková, I. Nováková, I. Jarošová   

1/9/24 Žádost šesti soukromých osob o prověření postupů chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN. ČMKU 

vyžádala k případu vyjádření chovatelky, chovatelka podala vysvětlení.  

Žádost o řešení případu podal i KCH šarplaninců, krašáků a tornjaků, P ČMKU předává případ k prověření 

ČKS.  

 Schváleno jednomyslně   

 

8/9/24 R.P.P. – stížnost na odchov štěňat bez PP v CHS ERILEVA – chovatel byl požádán o vyjádření a upozorněn 

na dodržování normativů ČMKU. 



2  

 Dle vysvětlení se nejedná o prodej štěňat bez PP, ale o prodej psů s PP v majetku chovatele. Chovateli 

bude zasláno upozornění na znění Zápisního řádu ČMKU, Preambule/3. 

 Schváleno jednomyslně   

 

ad. Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 12.9.2024     

Bod 3)  P ČMKU obdrželo vyjádření právní zástupkyně stěžovatelky a doporučilo řešit spor mezi stěžovatelkou a 

klubem občanskoprávní cestou.  

 

6/10/24 E.K. – stížnost na neadekvátní poplatky Beagle Clubu ČR pro nečleny – schůzka klubu a ČMKJ je 

plánována na 19.11.2024 

Schváleno jednomyslně  

 

• I. Nováková informovala o dalším jednání s programátory o zpracování nové aplikace plemenné knihy.  

Předložena analýza a cenová nabídka, jednání pokračuje. Finální cenu projedná MVDr. L. Široký  a Iveta 

Nováková 

 

• Ceník plemenné knihy ČMKU pro vrhy narozené od 1.1.2025     

Hlasování o ceně PP (400,- Kč). Cena je závazná pro všechna pracoviště plemenné knihy.  

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka  

Proti:  I. Nováková, J. Kudrnáčová  

Návrh byl schválen.  

Protinávrh J. Kudrnáčová: řešit provoz plemenné knihy změnou rozpočtu, nikoli zdražováním služeb PK. 

O protinávrhu se nehlasovalo.  

 

Ostatní poplatky:         PŘÍLOHA 1 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. P. Pletka, J. Kudrnáčová (pouze 

opis, duplikát, úprava PP) 

Proti: I. Nováková, J. Kudrnáčová (ostatní položky) 

Návrh byl schválen. Ceník je závazný pro všechna pracoviště plemenné knihy.   

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Komise rozhodčích 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Černohubová, Ing. Iva norský lundehund 14.08.2024, P SVP KCHH, Mladá Boleslav, 05.10.2024, P 
Reslerová, Bc. Jitka australský ovčák 21.08.2024, P MVP České Budějovice, 12.10.2024, P 
Šišková, Ing. Miloslava dalmatin 14.08.2024, P krajská výst, Litoměřice, 19.10.2024, P 

Švarcová Monika 
bearded kolie 21.08.2024, P MVP České Budějovice, 12.10.2024, P 
šeltie 21.08.2024, P MVP České Budějovice, 12.10.2024, P 

Leinveber Tomáš německý lovecký teriér 21.08.2024, P 

MVP České Budějovice, 12.10.2024, P   
nelze přiznat aprobaci, rozhodčí nesplnil 
podmínky dané řádem čl. IV závěrečné 
zkoušky bod e) (oznámení zk. ČMKU a chov. 
klubům) 

 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí, kteří splnili podmínky, rozhodčími na uvedené plemena 

 

 

 



3  

Teoretické rozšiřovací zkoušky 15.10.2024 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Vaníčková Kristina afgánský chrt prospěla 

Frnčová Lenka 

argentinská doga prospěla 
dobrman prospěla 

italský corso pes prospěla 
novofundlandský pes prospěla 
tibetská doga prospěla 
trpasličí pinč prospěla 
velký švýcarský salašnický pes prospěla 

pointer prospěla 
bernský salašnický pes prospěla 
německý boxer prospěla 

Svobodová, Ing. Lucie 

auvergneský ohař prospěla 
italský ohař prospěla 
italský spinone prospěla 

malý münsterlandský ohař prospěla 
velký münsterlandský ohař prospěla 

Rybárová, Mgr. Václava maďarský ohař krátkosrstý prospěla 

Kadlec Jakub 

afgánský chrt prospěl 
azavak prospěl 
deerhound prospěl 

maďarský chrt prospěl 

Smékal Dalibor 

boloňský psík prospěl 
japan chin prospěl 
lhasa apso prospěl 
kavalír King Charles španěl prospěl 

pekingský palácový psík prospěl 
Šiklová Veronika italský chrtík prospěla 
Manák Martin svatobernardský pes prospěl 

Kubeš Robert 

alpský jezevčíkovitý brakýř prospěl 
beagle prospěl 
polský honič prospěl 

slovenský kopov prospěl 
štýrský brakýř prospěl 

Bouček František 
čivava prospěl 
bostonský teriér prospěl 

Márová Petra 

deerhound omluvena 

španělský galgo omluvena 
italský chrtík omluvena 
whippet omluvena 

Kočová, MVDr. Jana 
pointer omluvena 
irský červenobílý setr omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 22.10.2024 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Beránková Svatava 

akita prospěla 

aljašský malamut prospěla 

čau čau prospěla 

mexický naháč prospěla 

norský lundehund prospěla 

Folget Klímová Lenka 

jihoruský ovčák prospěla 

pumi prospěla 

puli prospěla 

komondor prospěla 



4  

mudi prospěla 

Brotánková Zuzana 

australský honácký pes prospěla 

beauceron prospěla 

holandský ovčák neprospěla 

německý ovčák prospěla 

saarlosův vlčák prospěla 

Hesounová Tereza 

flat coated retriever prospěla 

curly coated retriever prospěla 

nova scotia duck tolling retriever prospěla 

Dreslerová Šárka 

australský ovčák prospěla 

bobtail prospěla 

miniaturní americký včák prospěla 

polský ovčák nížinný prospěla 

Kadlec Jakub 

barzoj prospěl 

španělský galgo prospěl 

sloughi prospěl 

poslký chrt prospěl 

Trnková Lucie 

flat coated retriever prospěla 

curly coated retriever prospěla 

zlatý retriever prospěla 

Mrňáková Zuzana 

komondor omluvena 

kuvasz omluvena 

rumunský karpatský ovčák omluvena 

rumunský mioritský ovčák omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Další termín teoretických rozšiřovacích zkoušek: 20.11.2024, zkoušející: M. Václavík, K. Vaníčková 

 

Školení na juniorhandling ze dne 9.11.2024 

rozhodčí účast 
Eliášková Linda zúčastnila se 
Hesounová Tereza omluvena 
Hlúšková Romana, Ing. omluvena 
Manák Martin zúčastnil se 
Nedavašková Zuzana zúčastnila se 

Pánková Hana, Ing. omluvena 
Seidlová Kateřina zúčastnila se 
Svoboda Vojtěch zúčastnil se 
Rovenská Kateřina nereagovala 
Trčková Lenka, Mgr. omluvena 
Zdařil Jan zúčastnil se 

Junior handlerky 

Navrátilíková Kateřina zúčastnila se 
Matelová Alexandra zúčastnila se 
Píchová Pavlína zúčastnila se 
Svobodová Jitka zúčastnila se 
Šubertová Tereza zúčastnila se 

Tichá Eva zúčastnila se 
Nováková Anna omluvena 
Straussová Tereza zúčastnila se 

P ČMKU jmenuje výše uvedené, kteří se zúčastnili školení, rozhodčími pro juniorhandling.  

Schváleno jednomyslně  

 

Junior handlerky musí informovat ČMKU o posuzování v zahraničí. 

Pro posuzovatele JH platí podmínky Řádu pro jmenování rozhodčích (pokud na výstavě posuzuje, nesmí 

vystavovat ani hospitovat) i Směrnice pro delegování rozhodčích (finanční náhrady).   



5  

Materiál k JH na webu – aktualizaci připraví V. Tichá  

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 10.10.2024    PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

 

3. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

Do příštího zasedání připravit podklady ze strany P ČMKU. 

 

 

4. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU M. Krinke informoval o projednávaných případech a zdůraznil stav úkolů z  VH: 

1. VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla 

aplikovatelná v praxi – za ČMKU bude jednat J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

2. VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže specifikovaná 

možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo přitom k rozporu se 

Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1.  

 

5. Došlá pošta 

1/11/24 K. francouzských buldočků - žádost o pozastavení zápisu štěňat na chovatelskou stanici FRENCH 

PRINCESS z důvodu odchovu bez PP – KK klubu udělila chovatelce trvalý zákaz chovatelské činnosti, 

trvalý zákaz chovu na chovných jedincích v jejím majetku a doporučila výboru vyloučení chovatelky 

z klubu. Tato již není členkou KFB. P ČMKU má za to, že postih již byl ze strany klubu udělen, což je plně 

v jeho kompetenci. P ČMKU doporučuje informovat o postihu MSBMK.  

 Schváleno jednomyslně  

 

2/11/24 K. severských plemen – žádost o omezenou registraci pro vrh aljašských malamutů. Fena byla nakrytá 

jako neuchovněná a následně neprošla bonitací.  

Vydání PP pro tento vrh P ČMKU jednomyslně zamítá.  

 

3/11/24 SZBK – žádost o schválení CACT akcí v r. 2025      PŘÍLOHA 3 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/11/24 G.S. – stížnost na majitelku, která údajně vystavuje hluchou fenu. Stížnost nebyla doložena žádnými 

konkrétními podklady, pokud stěžovatelka zašle, bude se P ČMKU případem zabývat.  

 Schváleno jednomyslně  

 

5/11/24 Žádost o povolení výjimky při inseminacích      PŘÍLOHA 4  

Žádost uvedená v příloze byla jednomyslně schválena 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

6/11/24 ČKS – žádost o delegáta do FCI komise hoopers – v návaznosti na skutečnost, že Klub Hoopers ČR 

neprošel schvalovacím procesem podle pravidel pro uznání chovatelských klubů a výcvikových organizací 

provádějících svou činnost v rámci ČMKU a navázání spolupráce s  nimi čl. 2/3, P ČMKU se bude žádostí 

zabývat po doložení a kontrole žádosti o navázání spolupráce s tímto spolkem. 



6  

 Schváleno jednomyslně  

 

7/11/24 KCH německých dog – na základě změny standardu FCI klub žádá o úpravu a doplnění barvy pro CAC: 

skvrnitá zaměnit za černobíle skvrnitá, přidat nový ráz černošedě skvrnitá 

Schváleno jednomyslně, nutná úprava v DO – zajistí: I. Jarošová  

 

6. Různé 

• Zápis z inventury konané 30.10.2024 a seznam odepsaného majetku  

Schváleno jednomyslně  

• Předseda pozván ENCI do stánku na propagaci EDS v  Bologni   

 

 

USNESENÍ 

 

103/11/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí exteriéru na plemena: 

Příjmení jméno plemeno 
Černohubová, Ing. Iva norský lundehund 
Reslerová, Bc. Jitka australský ovčák 
Šišková, Ing. Miloslava dalmatin 

Švarcová Monika 
bearded kolie 
šeltie 

 

103/11/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na juniorhandling: 

Eliášková Linda 
Manák Martin 
Nedavašková Zuzana 
Seidlová Kateřina 

Svoboda Vojtěch 
Zdařil Jan 
Navrátilíková Kateřina 
Matelová Alexandra 
Píchová Pavlína 

Svobodová Jitka 
Šubertová Tereza 
Tichá Eva 
Straussová Tereza 

 

104/11/24 P ČMKU schválilo ceník PK pro vrhy narozené od 1.1.2025:  

  bez DPH 
s DPH, částka pro ko-
nečného odběratele 

Průkaz původu 330,58 (z toho 50,- pro klub) 
400,- (z toho 50,- pro 

klub) 

Čísla 100,- 121,- 

Přeregistrace 330,58 (z toho 50,- pro klub) 
400,- (z toho 50,- pro 

klub) 

Export 413,22 500,- 

Import 413,22 500,- 

Duplikát 413,22 500,- 

Opis 413,22 500,- 

nové výstavení přílohy 123,97 150,- 

1. zahraniční krytí 330,58 400,- 



7  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:30 hodin   

Příští zasedání:  9.12.2024 v Brně od 11 hod, společné s DR ČMKU  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

urgence/vrácení podkladů 165,29 200,- 

úprava PP na žádost 165,29 200,- 

zdravotní vyšetření nad 
rámec smlouvy s klubem 100,- 121,- 


